
PENYSJIXKA CEBEPHA MAKEAOHIIJA REPUBLIKA E MAqEDONIS€ SE VERIT'T

ONUTIHA SOTOBU}bE KOMUNA E BOGOVINES

oAAereHr4e 3ra yp6aHlr3aM; 3aurura Ha xrasrHa Njesia. pEr urbaniz€m; Mbrojtje tc ambientit iet6or,
cpeAr.rfl a,+{oMYHatiHtl AeiHoqru,Co6pa{a j x fl artuTa.
6p. 11-3155/3
74.05.2024 roa.
6oroahlbe

fpa,{onaualutrrot Ha OnmrltHa Fotoeune,
peruasajrfui no 6aparrero na "[eva:ua OCMAHI4" -
Eoroeuse 3a llpe&roror 3a o.u6pyeane Ha IrpoeKTHa

nporparua co rexu. 6p. 04-52/2023/2 o,4 Anpn:l
2024rop,, crpaHa Ha nperxo,lHo OopvxpaHa
Ko,vucnjaraco 6p. 08-2528/1 o.q 17.11.202iro.{ , epg

ocwosa Ha qrer 44 craa (7) og 3arouor 3a npocropHo
a lp6arrucrnvro nnannpane (C:r. Becnux ua PCM
6p3212020). ro uzaaBa cJle,{I{oro:

PEIIIEHtrE

Ce ogo6pyaa npoerrrna trporpaMa co rexu. 6p.

04-521202312 o;l Anpnn 2024ror. :a aspa6oma xa
YpoanRcrn.rxn [poeKT BoIi rpal|tr{Il Ha

yp6anucrxvxn [JraH, 3a urrpaqba na o6jerr co

sauena A4.3-BnreHA Kyfts { rpyrx o6iex'r 3a

BpeMeEo cMecrl'Ban e, na KII 2213, KII 2215/1,

ler oA KItr 2206' tost oA KII 2215/2' Aen oa KII
1976, ne-'f oa KII 2208, Aerr oa Kn 2199 v len on
KII 1978, KO Vpn{tt - Otrlrrnra Eorosxlle.

O6par,'roxeuue

PunE komunale, Komunikacion dhe Rrug€.

Nr. 11-3155,/3
14.05.2024 vit.
BogovinE

Kryetari i Komun€s si Bogovin€s, d,rrks vspnar
pas k€rkes€s sE "Xhemali OSMAN|' - Bogovine
dhe propozimit p€r miratim te programes
proekruese me nr. Tek. 04-521202312 nga
Prill 2024vit nga ana e Komisionit tE formuar
paraprakisht me Aktvendimin nr. 08-2528i1 nga

11.11.2021v1t, nE bazE tE nenit 44 paragrafi (7)
nga Ligji pEt planifikim urbanistik (G^2. Zyrt e

e RMV nr. 321202A5, jep sigvijon:

AKTVENDIM
Mir atohet. Programa proektuese.me ff.

Tek- 04-52/202312 nga Prill 2024 vit. p€r
pdrpunirnin e Projektit Urbanistik jasht€
kufijve t€ planit urbanistik, p€r ndertim tE

objektit me qEllim td definuar themelor€ A4'3-
Vikend sht€pi ose objekte tjera p€r strehim te
pirkohsh6m,. n€. PK. r213'. P,X- 221511, Fies€ e
PK 2206, pjesi e PK 227512, pjesE e PK 1976,
pjesE e PK 2208, pjesd e PK 2199 dhe pjes€ e

PK 1978, KK Urvig
- Komuna e Bogovin6s

Arsvetim

Eapareror "lJevaru OCMAHI'I" -Eoroettue
n,,1uece 6apa'.e .u o.uo6py'""*.'"" ;;.;; **iH_t",fjll ?.tS[,,-*"".t';T;*,::nporpava :a u:pa6orxa ua YP6auncu*:n-3*: il;ffi# per perpunimin e projektit urbenistikBolr rpaHrtrx na yp6auucrnvKlf IIJtaE. 3a l :,-.'.,-,:_:;.:._
,,,.p"a6" Ha ooje*r 

"o 
*"""ou"'irjli:i:"1 n',ll;l*,;"rli,ifil H};lT:.*r:il;l"X?ii.::

fllfr1i{T.itllt}':ilfiI"rffi.ffiH,-'? ri-}*:lC ose objekte tjera pir strehim t€

Krr22r5t2,rc:toa xn rszo, rer oI ";;il;; f:I"Ii"l nE PK 2213' PK 221st1' pjes6 e PK

oa Kn 2ree n ren o! r{r 
'ez;:ili;ti-*':;,i?';rtfi;lJ*"?fr1fdH.-;[Jt"t3',I1$;on.oflf*a Eoronnxe' co rexH op' un- *t1 uT "-- Korrron" e Bogovines me mrm. Tek.

52/2023/2 ot' Anpun 2024 rot ' 04-52/2023/2 nea pilt z0?4 vrr.



Co 6apan'ero ja nprmoxu cJle4nara

goryr'renra:1nj a u ,qoxasn:
- Ipoexma nPorpaMa 3a r:Pa6orra Ha

Vpfanncrurxa [PoercT BoH rPanrr{ Ea

ypoanncrnvxu nJraH, 3a rcrpar6a na o6jerr co

rraueRa A4.3-Bnre[a Kyrt n gpyru o6jerru:a
BpeM€rro cMecryBalLe, sa KII 2213, KII 221511,

rrerr oA KII 2206, ae:t oal{II221512, aur ol KII
19?6, ae,r os KII 2208, re"r oa KII 2199 x aen o,q

KII 1978, KO Ypnlq - Onutrnna Eoroeurue.

Kor'rucujara ipopuupana o,q fpaAoHaqa.'IHHKor Ha

Onrurqna Sorosulbe co PeqreHl.re 6p.08-2528/1 ol'
17 .11.2021roa., Bo cocraB: Erl'rc JaKynIr .slia,

Jly:rejera Apu$a Paua,qantr gua, XarlNje Myparu
gua, lr Xa6up Xaa:uja no npoyq)tsamero Ha

npu.iroxeEara ,uonyuerrauaja co 6apan ero u

r.r3BprucHuor yBHr.. KoHcrarHpa gera 6aparsero e

oclroBaHo ra llpoerrna [porpaMa Moxe .aa ce

olo6pu. l4croro ro norBpau co flpellor
o.qo6pyrane na flpoerrna nporpalla co 6p.

| 1 -3155 12 Anpw 2O24roP.

fpa,qouaua:ruuxor na OmurtrHa EoroBlIBe no

H3BpueHHor )'Bun Ha nplinoxcHara,4oxyuenraurja
co 6apanero H npeaJlor o,q Kourcnjara ra
yp6ann:alr Koncrarl{pa .aera 6apanero e ocHoBauo

u c€ ncIro,.rH€Tlt ycJlog4Te oA 3axoHor :a npocropHo

u yp6anncrn<rco E'raHI{paBe (C:r. Becrn tta PCM

6p.3212020). Bpa ocnora I{a roa, a corllacHo rlren

44 $as 7 og 3axonor :a yp6antl crlrrlKo ruIaHrlpane

ce,4oHece pelxeHr{e Kaxo Bo IIIIcIIo3HTI{BOT.

YTTATCTBO 3.A TIPABHO CPE,{CTBO:

flporua ora Peuenue, 6aparenor uoxe .qa noaHecs

xar6a eo por oA 15 ,E€Ha o,q neHor lra lpneMor Ira

Pemeuuero Ao MlnHrtcrepor KoJ paKoBo,{n co

opraHoT Ha ApXaBHaTa ylrpaBa Ha,{llexelt 3a

Bpr ene Ha pa6orrre oa o6nacra Ha )peAyBalsero
Ha rrpocTopor.

Me kErkesEn ka parashtu.a dokumerti'-"l' dbe

d€sbmit sig vijojn€:

Programa proektuese p€r perplmimi'. e Proicfff
Urbanistik jasht€ kufijve tE Ptadt urhEistik-
pdr nd€rtim tE objektit me q6llim tE definur
themetore A4.3-Vikend shtEpi ose objelce tjere
p€r strehim t€ pErkohsh€m' nE PK 2213' PK
2215/1, pjesE e PK 2206" pjes€ e PK 221512'

pjes€ e PK 1976, pjes6 e PK 220E' pjes€ e PK
2199 dhe pjes€ e PK 1978, KK Urviq- Komuna
e BogovinEs

Komis:ioni i formuar nga Kryetari i KomunEs sd

Bogovin€s me Akwendimin nr. 08-2528i1 nga

17.11.2021vi1, nd pErbd{e: Enis Jakupi , ida,

Lulejeta Arifi Ramadani, ida, Hafije Murati ida

dhe Habir Havzija , Pas shqyftimit te

dokumentacionit td parashtruar me kdrkesOn dhe

kdqyrjes s€ realrzuat, konstatoi se kgrkesa eshte e

pranueshme dhe Ptograma proekhrese mundet td

mimtohet. Te njEjten e vdrtetdn€ me Propozirnin
p€r lejimin e Programds ptoektuese me ru.

11-315512 Prill zgz4vit.

Kryetari i Kornunds se Bogovines pas kiyeqes

sd shqyrtimit nd dokumeutacionin e parashmuar

me k€r'kesdn dhe propozimin nga Komisioni pEr

urbaniz0rn konstatoi se kErkesa eshte me baze dhe

se jan6 t€ plotdsuara kushtet nga Ligji per

planifftim wbanistik(Gaz. Zyrtare e RMV nr.

3212020). NE baz€ tE saj, dhe nd pajtim me nenin

44 pamgrafi (7) nga Ligji pdr planifikim
urbanistik eshte sjell€ akwendimi si nE dispozitiv.

UDHEZIM PER MJETE JIJRIDIKE :

Kunder ketij Aktvendimi, kdrkuesi mundet te
parashtroj ankesd n€ afat prej 15 ditesh nga dita e

pranimit td kdtij Aktvendimi deri te ministd i cili
udheheq me oryanin e administrates shtetdrore

kompetent p€r kryerjen e puneve n€ sferdn e

r:regulimit td hapdsirds.


